



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, n. 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.
Fone (55) 3432-1100 – Ramal 231. licita@itaqui.rs.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, Processo Administrativo de nº 561/2024, **Chamada Pública/PNAE nº 001/2024**, referente a aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a contratação, nos termos da proposta vencedora é conveniente e oportuna ao Município, razão pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto aos licitantes vencedores, conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com as Atas N° 030/2024 e 031/2024 de Habilitação e Julgamentos editadas pela Comissão de Licitação, as quais estão apensadas ao referido processo licitatório e disponíveis no site do Município de Itaqui.

Item	Produtos Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02	Abobrinha italiana	Kg	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
03	Alface	UN	834	R\$ 3,59	R\$ 2.994,06
05	Tempero Verde	MÇ	500	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
06	Couve	MÇ	266	R\$ 4,85	R\$ 1.290,10
07	Moranga	KG	167	R\$ 6,01	R\$ 1.003,67
09	Repolho	KG	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
10	Cenoura	KG	333	R\$ 8,60	R\$ 2.863,80
11	Beterraba	KG	266	R\$ 7,33	R\$ 1.949,78
15	Pepino	Kg	100	R\$ 6,42	R\$ 642,00
17	Batata doce	KG	134	R\$ 5,65	R\$ 757,10
JOÃO CARLOS LEITE BATISTA - Valor Total					R\$ 17.383,51

Item	Produtos Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04	Biscoito tipo palitos salgados assados	KG	1200	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00
08	Pão doce tipo cachorro quente	KG	1000	R\$ 14,67	R\$ 14.670,00
DAYSY GOMES RAMOS - Valor Total					R\$ 26.082,00

Item	Produtos Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	Alface	UN	833	R\$ 3,59	R\$ 2.990,47
05	Tempero Verde	MÇ	500	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
06	Couve	MÇ	267	R\$ 4,85	R\$ 1.294,95
07	Moranga	KG	166	R\$ 6,01	R\$ 997,66



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, n. 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 – Ramal 231. licita@itaqui.rs.gov.br

09	Repolho	KG	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
10	Cenoura	KG	334	R\$ 8,60	R\$ 2.872,40
11	Beterraba	KG	267	R\$ 7,33	R\$ 1.957,11
14	Bergamota	KG	400	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00
16	Pimentão	KG	125	R\$ 10,58	R\$ 1.322,50
17	Batata Doce	KG	133	R\$ 5,65	R\$ 751,45
ANTÔNIO RICARDO SANTANA NASCIMENTO - Valor Total					R\$ 19.687,54

Item	Produtos Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	Alface	UN	833	R\$ 3,59	R\$ 2.990,47
05	Tempero Verde	MÇ	500	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
06	Couve	MÇ	267	R\$ 4,85	R\$ 1.294,95
07	Moranga	KG	167	R\$ 6,01	R\$ 1.003,67
09	Repolho	KG	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
10	Cenoura	KG	333	R\$ 8,60	R\$ 2.863,80
11	Beterraba	KG	267	R\$ 7,33	R\$ 1.957,11
14	Bergamota	KG	400	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00
16	Pimentão	KG	125	R\$ 10,58	R\$ 1.322,50
17	Batata Doce	KG	133	R\$ 5,65	R\$ 751,45
HUGO COGO MENDES - Valor Total					R\$ 19.684,95

Item	Produtos Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Abacate	KG	300	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00
02	Abobrinha italiana	Kg	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
12	Mandioca sem casca	KG	400	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
13	Laranja	KG	1500	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00
15	Pepino	KG	300	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL LTDA – CNPJ: 14.169.702/0001-08 - Valor Total					R\$ 18.411,00

Item	Produtos Não Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-------------------------	---------	------------	----------------	-------------



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, n. 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 – Ramal 231. licita@itaqui.rs.gov.br

12	Arroz branco polido, tipo 1, pacote de 5kg	Pacote	1300	R\$ 28,46	R\$ 36.998,00
13	Farinha de trigo ,tipo 1, pacote de 1kg	KG	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
14	Farinha de milho, média, pacote de 1kg	KG	700	R\$ 5,42	R\$ 3.794,00
15	Feijão Preto tipo 1, pacote de 1kg	KG	1600	R\$ 9,76	R\$ 15.616,00
17	Macarrão c/ovos tipo PENE, pacotes de 500g	Pacote	3500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA – CNPJ: 05.047.086/0001-21 - Valor Total					R\$ 72.798,00

Item	Produtos Não Perecíveis	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Leite em pó integral, pacotes de 1 kg	KG	1000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA – CNPJ: 10.568.281/0001-37					

Itaqui, 28 de junho de 2024.

Leonardo Dicson Sanchez Betin
Prefeito